[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image1.jpg]

	от
	11.02.2021
	№
	170

О назначении публичных слушаний

В соответствии со статьями 5.1 и 39 Градостроительного кодекса РФ (с изменениями и дополнениями), Федеральным законом от 06.10.2003
№ 131–ФЗ (с изменениями и дополнениями) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 34 Правил землепользования и застройки Снежинского городского округа (в редакции от 17.10.2019), руководствуясь статьями 34 и 39 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести публичные слушания по проекту решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования «многоэтажная жилая застройка (высотная застройка)» земельного участка с кадастровым номером 74:40:0101010:642, расположенного по адресу: Челябинская область, г. Снежинск, ул. Транспортная.
2. Назначить:
1) срок проведения публичных слушаний – с 18 февраля по 07 марта 2021 года;

2) дату и время проведения собрания – 04 марта 2021 года в 17.30;

3) место проведения собрания – актовый зал здания управления градостроительства по адресу: г. Снежинск, б. Циолковского, 6 (этаж 3).

3. Поручить комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки города Снежинска и управлению градостроительства администрации города организацию и проведение настоящих публичных слушаний.

4. Утвердить оповещение о начале публичных слушаний согласно приложению 1.

5. Утвердить форму Журнала учета посетителей экспозиции (выставки) проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, согласно приложению 2.

6. Управлению градостроительства администрации Снежинского городского округа (Потеряев С.Ю.) не позднее чем за семь дней до дня размещения проекта на официальном сайте органов местного

2

самоуправления Снежинского городского округа разместить оповещение о начале публичных слушаний на информационных стендах, в местах массового скопления граждан и в иных местах, расположенных на территории Снежинского городского округа.

7. Настоящее постановление и оповещение о начале публичных слушаний опубликовать в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Снежинского городского округа.
Глава Снежинского

городского округа

     И.И.Сапрыкин

      ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению администрации Снежинского городского округа

от ____________ № __________
ОПОВЕЩЕНИЕ

о начале публичных слушаний
Организатор публичных слушаний – Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки города Снежинска.

Информация о проекте решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования («многоэтажная жилая застройка (высотная застройка)») земельного участка (с кадастровым номером 74:40:0101010:642, расположенного по адресу: Челябинская область,
г. Снежинск, ул. Транспортная), подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, в составе:

· текстовая часть,

· фрагмент 1 карты градостроительного зонирования территории Правил землепользования и застройки Снежинского городского округа (ред. 17.10.2019);
– фрагмент 2 публичной кадастровой карты и сведений Росреестра.
1. Публичные слушания проводятся в порядке, установленном статьями 5.1 и 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

Участниками публичных слушаний являются граждане, постоянно проживающие в пределах территориальной зоны «10.03.ОД–1», в границах которой расположен земельный участок или объект капитального строительства, в отношении которых подготовлен данный проект, правообладатели находящихся в границах этой территориальной зоны земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, граждане, постоянно проживающие в границах земельных участков (с кадастровым номером 74:40:0101010:678, а также в границах территориальной зоны «10.04.КС»), прилегающих к земельному участку (с кадастровым номером 74:40:0101010:642), в отношении которого подготовлен данный проект, правообладатели таких земельных участков или расположенных на них объектов капитального строительства, правообладатели помещений, являющихся частью объекта капитального строительства, в отношении которого подготовлен данный проект.

Срок проведения публичных слушаний – 18 февраля по 07 марта 2021 года.
2. Экспозиции (выставка) проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, организуется:

2

· в здании управления градостроительства администрации города Снежинска по адресу: г. Снежинск, б–р Циолковского, д. 6, конференц–зал (3 этаж);
в период проведения публичных слушаний с 18 февраля
по 07 марта 2021 года в рабочие дни с 08.30 час. до 17.30 час., перерыв
с 12.00 час. до 13.00 час.;

· дата и время проведения консультаций – еженедельно по четвергам с 13.00 час. по 17.00 час. в управления градостроительства администрации города Снежинска каб. 5 или 6 (1 этаж), устные консультации по проекту можно получить по телефонам: (35146) 3–57–34, 3–50–43.

3. Информация о порядке, сроке и форме внесения участниками публичных слушаний предложений и замечаний, касающегося проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях:

В период с 18.02.2021 по 07.03.2021 имеют право вносить предложения и замечания, касающегося проекта участники публичных слушаний, прошедшие в соответствии с частью 12 статьи 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации идентификацию, а именно, предоставившие сведения о себе (с приложением документов, подтверждающих такие сведения):

· для физических лиц – фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации);
· для юридических лиц – наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес.
Обработка персональных данных участников публичных слушаний осуществляется с учетом требований, установленных Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152–ФЗ «О персональных данных».

Предложения и замечания не рассматриваются в случае выявления факта представления участником публичных слушаний недостоверных сведений.

Участники публичных слушаний, прошедшие идентификацию, имеют право вносить предложения и замечания, касающиеся такого проекта:

· в письменной или устной форме в ходе проведения собрания или собраний участников публичных слушаний;

· в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний с приложением копий документов, регламентированных законодательством Российской Федерации;

· посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции (выставки) проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.

Предложения и замечания (с приложением документов, подтверждающих сведения об участнике публичных слушаний) можно направить на электронную почту: ug@snzadm.ru.

3

Материалы по проекту, подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях, и информационные материалы к ним подлежат
опубликованию на официальном сайте органов местного самоуправления Снежинского городского округа в сети Интернет (http://www.snzadm.ru/?p=191).

             ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению администрации Снежинского городского округа

от ______________ № _________
Журнал учета посетителей экспозиции (выставки) проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях

решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования (многоэтажная жилая застройка (высотная застройка) земельного участка (с кадастровым номером 74:40:0101010:642)

	№ п/п
	Сведения участника публичных слушаний
	Предложения и пожелания
	Выражаю согласие на обработку персональных данных в соответствии с Федеральным законом
от 27.07.2006 №152–ФЗ
«О персональ-ных данных»

(подпись)

	Наименование

(для юридических лиц),

Ф.И.О. (для физических лиц)
	ОГРН (для юридичес-ких лиц),

дата рождения (для физических лиц)
	Адрес места жительства (регистрации),

место нахождения